Sûfî ve ârif, hatta rind tipini temsil eden şairler de sahip oldukları aşkın köklerini bu âleme geliş öncesine

dayandırmışlar ve kendilerini ezelden âşık kabul etmişlerdir (Pürcevâdî, 2020: 443).

Tasavvuf düşüncesinin etkisiyle İran edebiyatında birçok yazar ve şair tarafından ele alınan ezelî aşk konusunu,

Arap edebiyatında İbn Fârız (ö. 632/1235) ile İbn Arabî (ö. 638/1240) gibi isimlerin ilahî aşk bağlamında işlediğini

söylemek mümkündür. Nitekim tasavvuf edebiyatının zirve isimlerinden biri olan İbn Fârız Kasidetü’l-Hamriyye

adlı şiirinin ilk beytinde “Sevgiliyi anarak yaşarken biz ezelde sürekli bir sarhoşluğu/Henüz yaratılmamıştı ne şarap